

Intelligent Bygningsautomatik ApS

Magnoliavej 12B, 5250 Odense SV

CVR-nr. 28 32 92 96



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. november 2016

Som dirigent:

.....
Morten Bang Holmtoft

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Intelligent Bygningsautomatik ApS
Adresse, postnr., by	Magnoliavej 12B, 5250 Odense SV
CVR-nr.	28 32 92 96
Stiftet	20. januar 2005
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
Telefon	70 22 00 94
Bestyrelse	Kent Bernsdorf, formand Ebbe Andersen Morten Bang Holmtoft
Direktion	Morten Bang Holmtoft Ebbe Andersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at yde rådgivning, salg og service af energibesparende foranstaltninger og tekniske installationer og al anden virksomhed, som står i forbindelse hertil.

Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret bestået i at yde rådgivning, salg samt service af energibesparende varme-, ventilations- og køleanlæg m.v.

En betydelig del af selskabets aktiviteter vedrører arbejde opnået ved tilbudsgivning/licitation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 1.155.351 kr. og virksomhedens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 2.187.501 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2016/2017.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste	8.796.232	6.821.855
2	Personaleomkostninger	-6.991.914	-5.832.940
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-65.552	-68.761
	Resultat før finansielle poster	1.738.766	920.154
3	Finansielle indtægter	29.954	9.619
	Finansielle omkostninger	-129.100	-166.642
	Resultat før skat	1.639.620	763.131
4	Skat af årets resultat	-484.269	-209.930
	Årets resultat	1.155.351	553.201
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	600.000	500.000
	Overført resultat	555.351	53.201
		1.155.351	553.201

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	149.028	214.059
	Indretning af lejede lokaler	11.979	0
		<u>161.007</u>	<u>214.059</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>161.007</u>	<u>214.059</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	556.000	768.000
		<u>556.000</u>	<u>768.000</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.339.261	4.473.015
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.917.669	1.715.361
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	503.462	320.729
	Tilgodehavende selskabsskat	148.000	34.000
	Andre tilgodehavender	145.866	88.268
	Periodeafgrænsningsposter	214.677	214.536
		<u>9.268.935</u>	<u>6.845.909</u>
	Likvide beholdninger	<u>71.005</u>	<u>12</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.895.940</u>	<u>7.613.921</u>
	AKTIVER I ALT	<u>10.056.947</u>	<u>7.827.980</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.462.501	907.150
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	500.000
	Egenkapital i alt	2.187.501	1.532.150
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	701.765	313.634
	Andre hensatte forpligtelser	50.000	50.000
	Hensatte forpligtelser i alt	751.765	363.634
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	82.408	124.721
		82.408	124.721
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	41.815	40.473
	Gæld til banker	1.749.326	1.337.910
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.552.573	631.551
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.128.680	1.810.693
	Anden gæld	2.562.879	1.986.848
		7.035.273	5.807.475
	Gældsforpligtelser i alt	7.117.681	5.932.196
	PASSIVER I ALT	10.056.947	7.827.980

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 10 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2014	125.000	853.949	200.000	1.178.949
Årets resultat	0	53.201	500.000	553.201
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Egenkapital 1. juli 2015	125.000	907.150	500.000	1.532.150
Årets resultat	0	555.351	600.000	1.155.351
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 30. juni 2016	125.000	1.462.501	600.000	2.187.501

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Intelligent Bygningsautomatik ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Der er i regnskabsåret foretaget enkelte reklassifikationer af sammenligningstal i balancen og noterne.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisarbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsevnen for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acountofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acountofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acountofaktureringer og som forpligtelser, når acountofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

kr.	2015/16	2014/15	
2 Personalemkostninger			
Lønninger	5.750.674	4.946.427	
Pensioner	707.454	531.878	
Andre omkostninger til social sikring	504.419	339.906	
Andre personaleomkostninger	29.367	14.729	
	<u>6.991.914</u>	<u>5.832.940</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra associerede virksomheder	29.954	6.449	
Andre finansielle indtægter	0	3.170	
	<u>29.954</u>	<u>9.619</u>	
4 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	388.131	192.370	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	96.138	17.560	
	<u>484.269</u>	<u>209.930</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. juli 2015	532.131	0	532.131
Tilgang i årets løb	0	12.500	12.500
Kostpris 30. juni 2016	<u>532.131</u>	<u>12.500</u>	<u>544.631</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	318.072	0	318.072
Årets afskrivninger	65.031	521	65.552
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>383.103</u>	<u>521</u>	<u>383.624</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>149.028</u>	<u>11.979</u>	<u>161.007</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>143.924</u>	<u>0</u>	<u>143.924</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>3-5 år</u>	

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	21.258.880	7.664.288
Acontofaktureringer	-20.893.784	-6.580.478
	<u>365.096</u>	<u>1.083.810</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	1.917.669	1.715.361
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-1.552.573	-631.551
	<u>365.096</u>	<u>1.083.810</u>

7 Selskabskapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	124.223	41.815	82.408	0
	<u>124.223</u>	<u>41.815</u>	<u>82.408</u>	<u>0</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Der er afgivet arbejdsgarantier til en værdi af 1.575 t.kr.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser for i alt 172 t.kr.

Selskabet har indgået leasingkontrakter på biler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 266 t.kr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7-44 måneder med en samlet restleasingydelse på 434 t.kr.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværender med kreditinstitutter er der tinglyst skadesløsbrev i løsøre og virksomhedspant for i alt 3.000 t.kr. med sikkerhed i:

- Driftsinventar og -materiel
- Simple fordringer
- Varelager
- Immaterielle rettigheder

Værdien af det pantsatte er i årsrapporten indregnet med 10.057 t.kr.